adquisición	 de	 maquinarias	 agrícolas	 destinadas	 a	 establecimientos	 educativos	 dependientes	 de	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Educación
Agropecuaria	 del	 Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia	 y	 Tecnología,	 con	 un	 Presupuesto	 Oficial	 de	 Pesos	 Un	 Millón	 Doscientos	 Cuatro	 Mil
	Novecientos	Diecisiete	con	00/100	($		1.204.917,00);		se	aprueba	los	Pliegos	de		Bases	y	Condiciones	Generales	y	Particulares,	se	faculta	al
mencionado	Ministerio	a	designar		los	integrantes	de	la	Comisión	Evaluadora	de	Ofertas,	establecer	lugar,	fecha	y	hora	para	el	acto	apertura
de	la	citada	Licitación.

[...]

727,	Dirección	Provincial	de	Administración	del	Ministerio	de	Educación,	Ciencia	y	Tecnología,	solicita	se	dicte	el	instrumento	legal
mediante	 el	 cual	 se	 adjudique	 la	 Licitación	 Pública	 02/2014	 a	 la	 firma	 VITRASERV	 S.R.L.	 los	 ítems	 1	 y	 4,	 por	 la	 suma	 total	 de	 Pesos
Cuatrocientos	Ochenta	y	Dos	Mil	con	00/100	($	482.000,00)	y	a	la	firma	ROBERTO	CHELALA	S.R.L.,	los	ítems	2,	3,	5	y	6,	por	la	suma	total	de
Pesos	Ochocientos	Veintiún		Mil	con	00/100	($821.000,00).
Que	a	fs.	729/731,	interviene	Contaduría	General	de	la	Provincia	mediante	Informe	Nº1996/	14.
Que	a	 fs.	735/736,	obra	Acta	de	Evaluación	Complementaria,	por	 la	 cual	 la	Comisión	de	Evaluación	de	Propuesta	manifiesta:	«PRIMERO:
Hacer	 lugar	 a	 la	 impugnación	 realizadas	 por	 VITRASERV	 S.R.L.

[...]

a	 establecimientos	 educativos	 dependientes	 de	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Educación	 Agropecuaria	 del	 Ministerio	 de	 Educación,	 Ciencia
Tecnología,	 según	ANEXO	ÚNICO	que	 forma	parte	del	presente	 instrumento	 legal,	 por	 la	 suma	 total	de	PESOS	UN	MILLON	TRESCIENTOS
TRES	MIL	con	00/100	($	1.303.000,00).

ARTICULO	4°.-	La	presente	erogación	será	imputada	a	las	partidas	presupuestarias	del	Presupuesto	vigente.

ARTICULO	 5°.-	 Los	 actos	 administrativos	 celebrados	 y	 que	 dieron	 origen	 a	 lo	 dispuesto	 en	 el	 presente	 Instrumento	 Legal,	 deberán	 ser